

Résultats des neuf premiers mois de 2012

Swissquote poursuit son expansion à l'étranger

Au troisième trimestre 2012, l'évolution de Swissquote a été similaire à celle des deux trimestres précédents: hausse du nombre de clients et de l'afflux de nouveaux capitaux, stagnation du chiffre d'affaires et du bénéfice. Le cours des affaires de Swissquote reflète donc la persistance de profondes inquiétudes du côté des investisseurs. Par rapport à la même période de 2011, le chiffre d'affaires a baissé de 14,9% et le bénéfice net de 30,5%. Swissquote prévoit un chiffre d'affaires de l'ordre de CHF 112 millions pour l'année.

Nouvelle progression des opérations d'intérêts

Pendant les neuf premiers mois de l'exercice 2012, le chiffre d'affaires de Swissquote a évolué au gré de la situation des marchés mondiaux de capitaux et de devises, qui a influé directement sur le comportement des investisseurs. En milieu d'année, les faibles espoirs d'une résolution rapide de la crise de l'euro se sont malheureusement dissipés. Les revenus de commissions et les activités de trading ont influencé négativement le chiffre d'affaires. Seules les opérations d'intérêts ont enregistré une progression. Pour les neuf premiers mois, le chiffre d'affaires s'élève à CHF 85,3 millions, soit une baisse de 14,9% par rapport à l'année 2011 (CHF 100,2 millions).

Les **revenus des commissions** représentent CHF 38,8 millions (CHF 50,2 millions), soit une baisse de 22,8% liée au ralentissement des activités de trading, qui ont affiché un nombre de transactions moyen par client de 11,4 par an (16,5 transactions). Les **activités de trading** (eForex) ont également connu un recul de 12,9% à CHF 33,4 millions (CHF 38,4 millions) en raison de la faible volatilité sur les marchés des devises. Les volumes eForex négociés ont baissé de 16,5% à CHF 261,9 milliards (CHF 313,6 milliards). Malgré la situation monétaire et la mise en place d'une stratégie prudente (près de 60% des CHF 2,945 milliards du total du bilan sont déposés à la Banque nationale suisse), Swissquote a enregistré une progression des revenus provenant des **opérations d'intérêts**, de 12,7% à CHF 13,1 millions (CHF 11,6 millions).

Des bénéfices solides malgré la baisse

La baisse des charges d'exploitation de 5,3 %, à CHF 63,0 millions (CHF 66,6 millions) au cours des neuf premiers mois de 2012, par rapport à 2011, n'a pas suffi à compenser le ralentissement de l'activité. Une réduction de CHF 0,9 million des frais de personnel (en dépit d'une légère augmentation des effectifs), de CHF 0,5 million des coûts de production et de CHF 2,2 millions des frais de marketing expliquent cette baisse. Le **bénéfice d'exploitation** atteint CHF 22,3 millions (CHF 33,7 millions), soit un recul de 33,9%. Le **bénéfice net** a baissé de 30,5%, pour s'établir à CHF 18,3 millions (CHF 26,3 millions). La marge bénéficiaire atteint 26,1% (33,6%) et la marge bénéficiaire nette s'établit à 21,4% (26,2%). Le **bénéfice par action** s'élève à CHF 1,26 (CHF 1,83). Le **total du bilan** a augmenté

de 13,1% à CHF 2,945 milliards et les **fonds propres** ont augmenté de 6,1% pour s'établir à CHF 237,7 millions (CHF 224,1 millions). Quant au **ratio Bâle II** (tier 1), il s'élève maintenant à 21,6%.

Hausse continue du nombre de clients et de l'afflux de nouveaux capitaux

A l'inverse du chiffre d'affaires et des bénéfices, dont la baisse est liée à la situation actuelle, le nombre de clients continue d'augmenter. Le nombre total des **comptes clients** s'est accru, au cours de la période examinée, de 9,2% par rapport à l'exercice précédent, et s'élève à 201'357. Ces comptes se répartissent ainsi: 159'803 comptes trading (+2,3%), 30'012 comptes épargne (+74,8%), 10'779 comptes eForex (+3,0%) ainsi que 763 comptes ePrivate Banking (+23,9%). La **masse sous dépôt** atteint désormais CHF 8,571 milliards (CHF 7,280 milliards), soit une hausse de 17,7% par rapport à la période de référence. Fin septembre 2012, les avoirs des comptes trading s'élevaient à CHF 7,946 milliards, épargne à CHF 476,7 millions, eForex à CHF 125,9 millions et ePrivate Banking à CHF 23,6 millions. Au cours des neuf premiers mois, l'**afflux de nouveaux capitaux** a atteint CHF 805,3 millions (CHF 799,3 millions), soit 0,8% de plus que l'an dernier.

Swiss DOTS répond aux besoins des investisseurs

Les volumes de Swiss DOTS (Swiss Derivatives OTC Trading System), lancé fin mai 2012 par Swissquote en collaboration avec Goldman Sachs et UBS, ne cessent d'augmenter. Au cours du seul mois d'octobre ont été effectuées 7'600 transactions, soit 15% de toutes les transactions réalisées sur Scoach avec des produits à effet de levier. Ce bon démarrage va permettre d'élargir l'offre et d'ouvrir la plateforme à d'autres émetteurs et clients. A l'avenir, l'offre Swiss DOTS devrait ainsi pouvoir profiter à des investisseurs non clients de Swissquote. Actuellement, les clients peuvent déjà accéder, sur la plateforme de Swissquote, à plus de 33'000 produits à effet de levier (Scoach: 23'000). La rapidité de ce développement confirme que Swiss DOTS répond vraiment aux besoins des investisseurs et qu'une telle offre a tout à fait sa place, en Suisse, en plus de Scoach. Swiss DOTS apporte à Swissquote un volume supplémentaire non négligeable sans faire baisser le volume traité avec Scoach.

Augmentation de la demande d'hypothèques en ligne

Depuis un an, Swissquote propose, en partenariat avec la Banque cantonale de Bâle-Campagne (BLKB), des hypothèques en ligne, pour lesquelles la demande augmente constamment. Les crédits accordés jusqu'à présent totalisent CHF 100 millions. Les deux partenaires vont développer les services existants afin d'accélérer cette croissance.

Ouverture de Swissquote Europe à Malte

Dans le cadre de sa stratégie d'expansion prudente, Swissquote a ouvert en octobre, à Malte, son deuxième site étranger. La MFSA (Malta Financial Services Authorities) a délivré une licence de catégorie 3 à Swissquote Europe, qui peut ainsi, avec le passeport européen, commercialiser sans restriction ses services de Forex dans tous les Etats membres de l'UE. Swissquote Europe emploie cinq collaborateurs à Malte. Les activités opérationnelles sont confiées à Swissquote Bank SA en Suisse. Grâce à

ses deux sites de Malte et de Dubaï (licence de catégorie 4), Swissquote va désormais pouvoir s'imposer rapidement, et réaliser de bons chiffres d'affaires, tant en Europe qu'au Moyen-Orient et en Asie.

Le rapport financier complet pour les neuf premiers mois de 2012 est disponible à l'adresse suivante: <http://www.swissquote.ch> – LA SOCIETE / Informations aux investisseurs / Rapports

Swissquote - Banking. Self-made.

En tant que fournisseur principal de services financiers en ligne, Swissquote propose des solutions et des outils d'analyse innovants adaptés aux différents besoins et attentes de ses clients. Sur sa plateforme conviviale, la société propose diverses possibilités de trading en ligne, des solutions d'eForex, d'ePrivate Banking, d'eHypothèques et des comptes d'épargne flexibles. En plus d'offrir à sa clientèle privée des services à des tarifs avantageux, Swissquote offre également des prestations spécifiques aux gestionnaires de fortune indépendants et à sa clientèle d'entreprise.

Swissquote (SQN) est cotée à la SIX Swiss Exchange et possède une licence bancaire. Elle est soumise à la supervision de l'Autorité fédérale de surveillance des marchés financiers (FINMA) et est membre de l'Association suisse des banquiers.

Pour plus d'informations

Marc Bürki, CEO Swissquote Bank SA, Chemin de la Crétaux 33, CH-1196 Gland

Téléphone +41 22 999 98 50, fax +41 22 999 94 54, mobile +41 79 413 41 45

marc.burki@swissquote.ch

Nadja Keller, Assistant to CEO

Téléphone +41 44 825 88 01, nadja.keller@swissquote.ch

Agenda 2013

26.02.2013 Présentation du bilan à Zurich (SIX Swiss Exchange)

06.05.2013 Chiffres du premier trimestre 2013 (conférence téléphonique)

07.05.2013 Assemblée générale à Zurich

CHF'000	Comparison with Previous Year				Comparison with Previous Quarter			
	2012	2011	Change	Change [%]	Q3-2012	Q2-2012	Change	Change [%]
Net Fee & Commission Income	38'754.0	50'227.3	(11'473.3)	-22.8%	12'300.2	12'321.7	(21.5)	-0.2%
Interest Income, net	13'123.9	11'640.9	1'483.0	12.7%	4'493.9	4'386.6	107.3	2.4%
Trading & other Results ⁽¹⁾	33'433.3	38'370.6	(4'937.3)	-12.9%	11'212.1	11'403.9	(191.8)	-1.7%
Total Net Revenues	85'311.2	100'238.8	(14'927.6)	-14.9%	28'006.2	28'112.2	(106.0)	-0.4%
Payroll & Related Expenses	(28'761.6)	(29'638.3)	876.7	-3.0%	(9'358.6)	(9'464.0)	105.4	-1.1%
Other Operating Expenses (incl. Depr. & Provision) ⁽²⁾	(25'239.4)	(25'725.0)	485.6	-1.9%	(8'142.4)	(8'862.0)	719.6	-8.1%
Marketing Expenses	(9'047.2)	(11'209.4)	2'162.2	-19.3%	(2'885.0)	(3'051.1)	166.1	-5.4%
Total Expenses	(63'048.2)	(66'572.7)	3'524.5	-5.3%	(20'386.0)	(21'377.1)	991.1	-4.6%
Operating Profit	22'263.0	33'666.1	(11'403.1)	-33.9%	7'620.2	6'735.1	885.1	13.1%
Income Taxes	(3'975.6)	(7'366.5)	3'390.9	-46.0%	(1'359.6)	(1'009.6)	(350.0)	34.7%
Net Profit	18'287.4	26'299.6	(8'012.2)	-30.5%	6'260.6	5'725.5	535.1	9.3%
Operating Profit Margin	26.1%	33.6%			27.2%	24.0%		
Net Profit Margin	21.4%	26.2%			22.4%	20.4%		
Weighted average number of ordinary shares	14'459'276	14'400'216	59'060	0.4%	14'464'240	14'466'953	(2'713)	0.0%
Earning per share	1.26	1.83	(0.56)	-30.7%	0.43	0.40	0.04	9.4%
	30.09.2012	30.09.2011	Change	Change [%]	30.09.2012	30.06.2012	Change	Change [%]
Trading Accounts [units]	159'803	156'196	3'607	2.3%	159'803	159'500	303	0.2%
Saving Accounts [units]	30'012	17'167	12'845	74.8%	30'012	29'490	522	1.8%
eForex Accounts [units]	10'779	10'464	315	3.0%	10'779	10'542	237	2.2%
ePrivate Banking Accounts [units]	763	616	147	23.9%	763	712	51	7.2%
Total Number of Accounts	201'357	184'443	16'914	9.2%	201'357	200'244	1'113	0.6%
Trading Assets [CHF m]	7'945.6	6'658.0	1'287.6	19.3%	7'945.6	7'505.5	440.1	5.9%
Saving Assets [CHF m]	476.7	470.0	6.7	1.4%	476.7	495.7	(19.0)	-3.8%
eForex Assets [CHF m]	125.9	130.4	(4.5)	-3.5%	125.9	136.2	(10.3)	-7.6%
ePrivate Banking Assets [CHF m]	23.6	21.5	2.1	9.8%	23.6	22.7	0.9	4.0%
Total Assets under Custody [CHF m]	8'571.8	7'279.9	1'291.9	17.7%	8'571.8	8'160.1	411.7	5.0%
Total Net New Monies [CHF m]	805.3	799.3	6.0	0.8%	157.4	111.3	46.1	41.4%
eForex Volume [CHF bn]	261.9	313.6	(51.7)	-16.5%	110.3	84.4	25.9	30.7%
Total Balance Sheet [CHF m]	2'945.2	2'603.5	341.7	13.1%	2'945.2	2'795.9	149.3	5.3%
Total Equity [CHF m]	237.7	224.1	13.6	6.1%	237.7	229.9	7.8	3.4%
Equity Surplus [CHF m]	135.6	129.2	6.4	5.0%	135.6	129.4	6.2	4.8%
Total Headcounts	362	355	7	2.1%	362	365	(3)	-0.7%